
 

strana 6 od 26 
 

Vlada Crne Gore, na osnovu člana 40 Zakona o upravnom postupku („Službeni list Crne Gore“, 

broj 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), po zahtjevu JU Centra za socijalni rad za opštine Bar i Ulcinj, 

broj: 0101-875 od 24.02.2025.godine, za rješavanje sukoba nadležnosti između Upravnog 

odbora JU Centra za socijalni rad za opštine Bar i Ulcinj i Ministarstva socijalnog staranja, 

brige o porodici i demografije, vezano za zahtjev za izuzeće direktorice JU Centar za socijalni 

rad za opštine Bar i Ulcinj, Biljane Pajović, u postupku disciplinske odgovornosti zaposlene 

Mirsade Ceković, na sjednici od____________ 2025.godine, donijela je 

 

RJEŠENJE 

Za odlučivanje po zahtjevu JU Centra za socijalni rad za opštine Bar i Ulcinj, broj: 0101-3801 
od 30.07.2024.godine, za rješavanje sukoba nadležnosti shodno članu 40 Zakona o upravnom 
postupku, između Upravnog odbora JU Centra za socijalni rad za opštine Bar i Ulcinj i 
Ministarstva socijalnog staranja, brige o porodici i demografije, vezano za zahtjev za izuzeće 
direktorice JU Centar za socijalni rad za opštine Bar i Ulcinj, Biljane Pajović, u postupku 
disciplinske odgovornosti zaposlene Mirsade Ceković, nadležan je Upravni odbor JU Centra 
za socijalni rad za opštine Bar i Ulcinj. 

Protiv ovog rješenja se ne može izjaviti posebna žalba, niti voditi upravni spor. 

O b r a z l o ž e nj e 

JU Centar za socijalni rad za opštine Bar i Ulcinj, podnio je Vladi Crne Gore zahtjev za 
rješavanje sukoba nadležnosti, broj: 0101-3801 od 30.07.2024.godine, između Upravnog 
odbora JU Centra za socijalni rad za opštine Bar i Ulcinj i Ministarstva socijalnog staranja, 
brige o porodici i demografije. 

Uvidom u predmetni zahtjev za rješavanje sukoba nadležnosti utvrđeno je da je direktorica JU 
Centra za socijalni rad za opštine Bar i Ulcinj, Biljana Pajović, donijela upozorenje o postojanju 
razloga za izricanje mjere za težu povredu radne obaveze od strane zaposlene Mirsade 
Ceković, iz Ulcinja, koja je raspoređena na poslovima rukovoditeljke PJ. 

Punomoćnici zaposlene Mirsade Ceković podnijeli su, dana 07.05.2024.godine, zahtjev za 
izuzeće direktorice JU Centra za socijalni rad za opštine Bar i Ulcinj, Biljane Pajović, iz 
postupka disciplinske odgovornosti. Predmetni zahtjev za izuzeće je upućen Upravnom odboru 
na dalju nadležnost i postupanje. Upravni odbor je dana 13.05.2024.godine donio odluku 
kojom se oglašava nenadležnim u postupku izuzeća direktorice. 

Dana 10.05.2024.godine punomoćnici zaposlene Mirsade Ceković podnose novi zahtjev za 
izuzeće direktorice ranijem Ministarstvu rada i socijalnog staranja, koje u odgovoru navodi da 
Ministarstvo nije nadležno da odlučuje o izuzeću direktorice, već da o izuzeću odlučuje Upravni 
odbor, koji bira i razrješava direktora i koji je jedini i isključivo nadležan da odlučuje u postupku 
izuzeća direktora ustanove, shodno članu 49 stav 2 Zakona o upravnom postupku. 

Članom 49 Zakona o upravnom postupku propisano je da o izuzeću ovlašćenog službenog 
lica odlučuje starješina javnopravnog organa. O izuzeću starješine javnopravnog organa 
odlučuje organ propisan zakonom. 
 
 
 
 

Članom 40 stav 1 Zakona o upravnom postupku propisano je da postupak odlučivanja o kojem 
u skladu sa zakonom kojim se uređuje državna uprava, odlučuje Vlada Crne Gore, na predlog 
javnopravnog organa koji se poslednji oglasio nadležnim, odnosno nenadležnim, ili na zahtjev 
stranke, dok je stavom 2 propisano da organ dužan za rješavanje sukoba nadležnosti rješava 
sukob nadležnosti, bez odlaganja, a najkasnije u roku od 15 dana od dana podnošenja 
zahtjeva za rješavanje sukoba nadležnosti, odnosno od saznanja o postojanju sukoba 
nadležnosti. 



 

strana 7 od 26 
 

Članom 93 Zakona o socijalnoj i dječjoj zaštiti propisano je da su organi ustanove upravni 
odbor i direktor, dok je članom 94 istog Zakona propisano da Ustanovom upravlja upravni 
odbor. Upravni odbor: donosi statut i druge opšte akte, bira i razrješava direktora ustanove, 
usvaja program razvoja; donosi godišnji finansijski plan; usvaja završni račun; donosi 
investicione odluke; obavlja druge poslove, u skladu sa zakonom i statutom Ustanove. 

Imajući u vidu navedeno, za postupanje u predmetu izuzeća direktorice JU Centra za socijalni 
rad za opštine Bar i Ulcinj, Biljane Pajović, u postupku disciplinske odgovornosti zaposlene 
Mirsade Ceković iz Ulcinja, nadležan je Upravni odbor JU Centra za socijalni rad za opštine 
Bar i Ulcinj. 

Na osnovu izloženog odlučeno je kao u dispozitivu rješenja. 

 
 
 
 

                                                                                                             PREDSJEDNIK 
 

                                                                                                            Milojko Spajić 
 

 

 

 

 

 
 
     
                                                                                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 




